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میزان- حکیم زاده، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: حدود ۴۴ هزار و ۶۰۰ نفر بازنشســته داریم که امســال از سیســتم خارج 
می شوند و ۶ هزار و ۶۰۰ معلم به دلیل افزایش جمعیت دانش آموزی مورد نیاز است. جمع این تعداد بیش  از ۵۰ هزار نفر کمبود معلم می شود و از سال 
گذشته هم ۵۲ هزار نفر کمبود نیرو داشتیم که سعی شد با استفاده از نیرو های بازنشسته، امسال کلاس های درس خالی نماند.

 44 هزار معلم امسال
 بازنشسته می شوند
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...جامعه
 آغاز سنجش سلامت نوآموزان 

بدو ورود به دبستان

سنجش سلامت نوآموزان بدو ورود به دبستان 
از امروز شنبه در بیش از ۲۲۰۰ پایگاه آغاز شد. 
به گزارش اعتمادآنلاین، قدمی، رئیس سازمان 
آموزش و پرورش استثنایی گفت: پیش بینی ما 
این است که یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر را طی 
سه ماه و نیم آینده مورد سنجش قرار دهیم. 
به گفته وی  هزینه سنجش سلامت 3۰ هزار 

تومان است.

تبلیغ اخذ ویزای تضمینی ممنوع شد

اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری استان 
ــاره سودجویی و برخی  تهران با هشدار درب
سوءاستفاده های مالی، تبلیغ برای دریافت 
ویزای تضمینی را غیرقانونی اعلام و آژانس های 
مسافرتی را از اقدام در این  باره منع کرد. به 
گزارش ایلنا، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری استان تهران در نامه ای 
خطاب به رؤسای انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی و جهانگردی ایران و انجمن 
صنفی دفاتر سفر و گردشگری استان تهران 
و دیگر دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری 
اعلام کرد: »با توجه به تعدد شکایت های مطرح 
شده درباره تبلیغ و ارائه خدمات با عنوان »اخذ 
ویزای تضمینی«، بدین وسیله اعلام می دارد از 
آن جا که تعهد ویزای تضمینی کشورها از جمله 
کانادا، استرالیا و حوزه شنگن، »غیرقانونی« 
است و این امر صرفاً با هدف سوء استفاده مالی 
توسط برخی افراد سودجو صورت می گیرد، 
بنابراین مقتضی است اطلاع رسانی مناسب 
به دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری تحت 
پوشش مبنی بر جلوگیری از هر گونه تبلیغ و 
اقدام به اخذ ویزا با عنوان تضمینی صورت گیرد 

تا از بروز مشکلات احتمالی اجتناب شود.«

...مسئولان می گویند
پیشنهاد جایگزینی خودروهای 

کارکرده  با  تاکسی های فرسوده

مدیر عامل اتحادیه تاکسیرانی های شهری 
مجموعه  جانب  از  پیشنهادی  گفت:  کشور 
وزارت کشور و اتحادیه تاکسیرانی های شهری 
کشور به دولت داده شده است که خودروهای 
کارکرده ای که کمتر از 3 سال عمر دارند و 
مشمول شرایط شورای عالی ترافیک شهرهای 
کشور هستند در ناوگان مورد استفاده قرار 
گیرند و با   تغییرمشخصات رنگ و پلاک آن را 
وارد ناوگان تاکسیرانی کنند.ضامنی با بیان 
این که این طرح در دولت در حال بررسی است و 
امیدواریم با تایید آن ظرفیت خوبی برای کاهش 
انباشت فرسودگی ایجاد شود، به ایسنا افزود: هر 
خودرویی امکان این را ندارد که به تاکسی تبدیل 
شود؛ شورای عالی ترافیک شهرهای کشور نیز 
شرایط خاصی برای ناوگانی که می توانند پلاک 
تاکسی دریافت کنند، مشخص کرده است مثلًا 
ابعاد خودرو یکی از آن ویژگی هاست که مسافر 
بتواند راحت در تاکسی بنشیند و به همین دلیل 
خودروی پراید به دلیل نامناسب بودن ابعاد از 
ناوگان تاکسیرانی حذف شد؛ همچنین شرایط 
دیگری نیز از جمله حجم موتور برای این ناوگان 

در نظر گرفته شده است.

 آغاز توزیع کارت کنکور ارشد ۹۸
 از ۲۰ خرداد

آزمون  کارشناسی  ارشد سال  ۱3۹۸ با رقابت 
۶۱۴ هزار و ۶۵3 نفر در روزهــای ۲3 و ۲۴ 
خرداد برگزار می شود. به گزارش خراسان، 
ــون حـــاوی اطــلاعــات  کـــارت شــرکــت در آزمـ
ــون  ــزاری آزم ــرگ ثبت نامی، تــاریــخ و محل ب
داوطلبان از روز دوشنبه ۲۰ خرداد ۹۸ برای 
مشاهده و پرینت روی سایت سازمان سنجش 
 www.sanjesh.org آموزش کشور به نشانی

قرار خواهد گرفت.

وقتی به مردم اطلاع رسانی شفاف نمی شود

وزیر آموزش وپرورش چرا استعفا کرد؟
گــروه اجتماعی- سیدمحمد بطحایی سومین 
وزیر آموزش و پرورش دولت روحانی در شش سال 
گذشته، با استعفا این وزارتخانه را رها کرد تا نشان 
دهد مهم ترین نهاد آموزش و پرورش کشور درون 
خود حرف های ناگفته بسیاری دارد. اگرچه دفتر 
سخنگوی دولــت دلیل استعفا و قبول آن توسط 
 رئیس جمهور را  شرکت در انتخابات مجلس اعلام 
کرده است، اما بعید به نظر می رسد این دلیل، تمام 
ماجرا باشد. به قول یک کاربر در توئیتر : »سراغ 
دارم که یک نماینده را برای وزارت از مجلس بیرون 

بکشند اما ســراغ نــدارم یک 
وزیـــــــر بــــه عــشــق 

نمایندگی وزارت را ترک کند.شما سراغ دارید؟ 
منابع، اختیارات و مواهب وزیربودن و نماینده بودن 
قابل قیاس نیست. یا بطحایی راه موجهی برای فرار 
 یافته که طبیعی جلوه کند یا واقعیت به جامعه گفته
ــال، دوروز قبل بطحایی از   نمی شــود.«بــه هر ح
ــروز شنبه  سمت خــود استعفا کــرد و قــرار اســت ام
ــرورش معرفی  ــ ســرپــرســت وزارت آمــــوزش وپـ
شــود. اما از آن جاکه معمولا در چنین مواقعی با 
ــود، گمانه هــا و  ــورد نمی شـ ــرخ ــردم شــفــاف ب مـ
ــژه در فضای مجازی بالا  حــرف و حدیث ها به وی
 می گیرد. اگر موافق باشید چند نمونه از علت یابی 
کاربران و البته برخی مسئولان برای این استعفا را 

مرور کنیم:
ربیعی سخنگوی دولــت:  با توجه به 
شخصیتی که از آقای بطحایی سراغ 
دارم، فکر می کنم همان چیزی که در 
نامه استعفا آمده )حضور در انتخابات 

مجلس(  در ذهن شان بوده است.
اصلی  توئیتر:  دلــیــل  در  صبح نو 
برخی  فشار   ، بطحایی  استعفای 
جریانات سیاسی خاص برای استفاده 
از این وزارتخانه در انتخابات مجلس 

امسال است.
برخی خبرنگاران 
چه  آن  توئیتر:  در 
اتــفــاق افــتــاده این 
اســــــــــــــــت کــــه 

طرح  رتبه بندی معلمان در جلسه روز یک شنبه هیئت 
دولت طرح شده و هیئت دولت آن را رد کرده و بطحایی 

در اعتراض به این موضوع استعفا کرده است.
- بطحایی در حالی از سمت خود کنار رفته است که 
زمزمه هایی درباره استیضاح او از سوی نمایندگان 
مجلس وجود داشت. او ماه گذشته هم از نمایندگان 

مجلس کارت زرد گرفته بود.
- علت استعفای بطحایی نارضایتی رئیس جمهور و 

مجلس از عملکرد اوست.
ذوالنور نماینده قم در مجلس : علت 
اصلی استعفا تحقق نیافتن وعده های 
دولـــت در حــل مشکلات معیشتی 
فرهنگیان است و نامزدی در انتخابات 
مجلس  بهانه شده است.  قطعا این استعفا دلایل 

دیگری دارد.
کوچکی نژاد نایب رئیس کمیسیون 
ــای بطحایی  ــس:آق ــل ــج آمــــوزش م
انتظاراتی را ایجاد کرده بود از جمله 
این که نظام رتبه بندی فرهنگیان را در 
دو سال اول اجرای برنامه عملیاتی و مطالبات این 
قشر را پرداخت کند، اقتصاد این وزارتخانه را بهبود 
بخشد، مشکل کمبود نیروی انسانی این بخش را از 
ــاد ردیـــف در دانــشــگــاه فرهنگیان  ــج طــریــق ای
برای پذیرش دانشجو به عنوان معلم رفــع کند، 
اعتبارات لازم را به حوزه پرورشی برای جذب مربیان 
و مشاوران پرورشی  تخصیص دهد، ضمن این که 
حوادثی که به تازگی در مدارس رخ داد نیز یکی از 
عوامل استعفای وزیر آموزش و پرورش بود.تحقق 
نیافتن وعده های وزیر آموزش و پرورش برای بهبود 
حوزه آموزشی کشور نشان می دهد که در دولت 
همکاری خوبی با وی وجود نداشته است، به همین 
دلیل آقای بطحایی نمی توانست کارها را در این 

وزارتخانه به نحو مطلوبی جلو ببرد.

گمانه های جایگزین    
ــا بــرکــنــاری،   مثل همیشه در پــی یــک استعفا ی
گزینه های متعددی برای جایگزینی مطرح می شود 
که در این باره نیز اسامی متعددی در رسانه ها آمده 
است و البته برخی رسانه ها و افراد بدون ارائه خبر 
دقیق، صرفا گزینه موردعلاقه خود را سرزبان ها 
می اندازند. در این میان نام علی زرافشان معاون 
اسبق آموزش متوسطه، مهدی نوید ادهم دبیر کل 
شورای عالی آموزش و پرورش، حسین خنیفر رئیس 
دانشگاه فرهنگیان و علیرضا کاظمی معاون پرورشی 

و فرهنگی آموزش و پرورش  به چشم می خورد.

متن استعفای وزیر آموزش و پرورش    
در همین حال دیروز بعد از ظهر متن نامه استعفای 
نامه  متن  ایلنا  گـــزارش  شد.به  منتشر  بطحایی 

استعفای وزیر آموزش و پرورش بدین شرح است:
حضرت حجت الاسلام و المسلمین جناب آقای دکتر 

روحانی،ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران
با سلام و آرزوی قبولی طاعات و عبادات،از آن جایی 
که ایــن جانب قصد کاندیدایی بــرای نمایندگی 
مجلس شورای اسلامی را دارم و با توجه به مهلت 
قانونی مقرر )۹۸/3/۱۶( بدین وسیله استدعا دارم 
با درخواست استعفای این جانب موافقت فرمایید.
از این که با اعتماد به این جانب، فرصت همراهی با 
دولت دوازدهم و خدمت را برایم فراهم آوردید، بسیار 

سپاس گزارم.
ارادتمند - سیدمحمد بطحایی – ۱3۹۸/3/۱۲

پس از پیگیری و اصرار بطحایی بر پذیرش استعفا، 
ــورخ چهاردهم  م رئیس جمهوری روز سه شنبه 

خردادماه ۹۸، با درخواست وی موافقت کرد.

 کاهش 59 هزار ازدواج در سال97 نسبت به 96
 گروه اجتماعی-  سخنگوی سازمان ثبت احوال گفت: سال 
گذشته ۵۴۹ هزار و ۸۶۱نفربه خانه بخت رفتند و ازدواج آن ها 
به ثبت رسید. به گزارش خراسان، براساس آمار ازدواج های ثبت 
شده در سال ۹۶ حاکی از آن است که در سال ۹7 تعداد ازدواج 
ها با ۵۹هزار و۱۱۶ مورد با کاهش مواجه شده است. در عین 

حال سیف ا... ابوترابی درباره دیگر آمارهای مرتبط با ازدواج 
در سال ۹7 به ایرنا مواردی را یادآور شده است. او گفته است: 
میانگین سن مردان در اولین ازدواج در سال گذشته ۲7.۵ 
سال و میانگین سن زنان در اولین ازدواج در سال گذشته۲3/۴ 
سال است.   وی ادامه داد: میزان عمومی )ناخالص( ازدواج در 

سال گذشته هفت مورد به ازای هر هزار نفر است.  ابوترابی 
درباره پنج استان دارای بالاترین میزان عمومی ازدواج در سال 
گذشته نیز گفت: این استان ها به ترتیب شامل خراسان شمالی 
، اردبیل،  کردستان ، لرستان  و خوزستان  هستند. وی افزود: 
استان های دارای پایین ترین میزان عمومی ازدواج در سال 
گذشته به ترتیب استان های سمنان ، البرز ، تهران ، بوشهر  و 

اصفهان  است.


